

„100 bajek Jana Brzechwy” - niezwykły spektakl łączący pokolenia

data aktualizacji: 2025.01.24 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Łukasz Saptura)

W piątek (24.01) aula Zespołu Szkół ks. Stanisława Konarskiego w Skierniewicach wypełniła się gwarem, śmiechem i radością. Tego dnia najmłodszy uczniowie - dzieci z klas „0” i 1 - zaprezentowali wyjątkowy spektakl zatytułowany „100 bajek Jana Brzechwy”. Na widowni zasiedli niezwykli goście: babcie i dziadkowie, którzy z dumą i wzruszeniem obserwowali występy swoich wnucząt.

Spektakl oparty na utworach Jana Brzechwy, takich jak „Samochwała”, „Kaczka Dziwaczka” czy „Leń”, był nie tylko okazją do prezentacji talentów najmłodszych, ale także hołdem dla literatury, która od lat bawi i uczy kolejne pokolenia. Jak zauważyła Elżbieta Tomczyk, wychowawczyni klasy 1A, wybór Jana Brzechwy nie był przypadkowy.

- To bajki, które łączą pokolenia. Dzieci uwielbiają słuchać, kiedy ich dziadkowie czytają im te wiersze. Dzisiejszy spektakl jest także zachętą dla najbliższych, by spędzali czas z

dziećmi na wspólnym czytaniu i przeżywaniu tych pięknych historii - podkreślała nasza rozmówczyni.

Na sukces spektaklu pracowała cała społeczność szkolna. Za przygotowanie najmłodszych odpowiadały wychowawczynie: Karolina Kozłowska, Paulina Klepczarek oraz Elżbieta Tomczyk. W realizację wydarzenia zaangażowali się również uczniowie starszych klas, w tym licealiści, którzy pomagali przy obsłudze technicznej, zajmując się muzyką i filmami towarzyszącymi przedstawieniu.

Kolorowe, dopracowane w najmniejszych szczegółach kostiumy dodawały uroku każdej scenie. Dzieci wcielały się w postacie z wierszy Jana Brzechwy z taką pasją, że widownia nie mogła oderwać od nich wzroku. Nie sposób było nie zauważyć emocji na twarzach zaproszonych gości. Dziadkowie, siedząc w pierwszych rzędach, z uśmiechem i wzruszeniem śledzili każdy występ.

Spektakl „100 bajek Jana Brzechwy” nie tylko wzbogacił najmłodszych o nowe doświadczenia, ale również zbliżył pokolenia, pokazując, jak ważną rolę odgrywają wspólne chwile i wartości, które płyną z literatury.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44750-100-bajek-jana-brzechwy-niezwykly-spektakl-laczacy-pokolenia>